ı fol. 2977-318V, ohne bemerkenswerte Schlußschrift.
* fol. 319v—344" mit der Schlußschrift: Et sic est finis huius laborinti per me

Andream Gandersem Erffordie anno domini M° CCCC® LI in die sancti Lodewici.
* fol. 285%. Es wird von O. v. Heinemann, a. a. O., überhaupt nicht erwähnt.

Es lautet: Illum qui occidit et vivere facit Jesum pro salute, honorabilis domine
Hinrice! Intima sepe traho cordis suspiria, sepius et sepius ingemisco, sepissime
manantes fundo lacrimas dum nostri invicem habiti dulciflui colloquii memoriam
menti reduco. Verba vite tractavimus, suavissimum jugum domini portandum
optavimus, penitentiam subire putavimus, set heu! nos sollicitudo et boni temporalis
mea necessitas per terrarum climata longius separavit. Ego etenim miser Tanger-
mundis curam et onus scholasticam laboriose sustinens, diversis agitor mor-
borum penis et non immerito, dominus enim nunc restituit mihi mensura qua
mensus sum iniquitatem meam: tormentum petit peccatum meum, ultionem
expostulat culpa mea, penam invitat lascivia mea, humilitatem vocat humiliat
enim me omnipotens et in tantum in terram usque proiecit ut jam fere absumptus
languore sepelirer ut etiam nullus mortalium ymmo nec medicorum peritia
vitam futuram in me crederet amarissimas penas quas exprimere impossibile
est ad longum temporis tractum acerbissime nec patienter sustuli. Tandem dum
vehentissimus dolor usque ad mortem urgetur in die [Lücke] accepta a quadam
devota domina certas fructus secundum medicos mihi omnino contrarios incepi
curari et evacuariı modo insolito deo quoque specialiter juvante statim melius
sensi quamvis ad longa tempora adhuc infirmus lectos cubarem. Nunc autem,
quia aliqguantum convalui, venissem invisere vos et patres meum reverendum
dominum decanum et patres et fratres in Clusa quod dudum magno desiderio
aptavi set morbi contrarietas et hiemis asperitas impediunt tum quamvis cum
multo labore tum super ieme vel prius deo disponente vobiscum ero. Tantum
enim destitutus sum viribus ut solite firmitatis virtus vix in anno poterit in-
staurari. De pecunia peto ut sufferatis meam incidentalem inopiam quia omnem
pecuniam quam habui positus in usum medici et medicinarum impendebam.
Verumtamen veniens personaliter aliquid vobis mecum deferam. Salutem
intimam meam reverendos patres, dominum decanum et patres in Clusa et
Fratres et dominum ... Wudeshusen et alios.

Diese schwere Erkrankung des Magisters fällt in das Jahr 1460. Das ergibt
sich aus einigen Hexametern, die Soteflesch am untern Rand von fol. 144v und
145" derselben Handschrift niedergeschrieben hat, in denen er auf Grund dieses
Krankheitserlebnisses das helfende Eingreifen der beiden Heiligen Cosmas und
Damian rühmt: